
 

De nasjonale fagrådene er rådgivende 
organ under Nasjonalt fagskoleråd. 
HK-dir er sekretariatet for Nasjonalt 
fagskoleråd og de nasjonale fagrådene. 
E-post: fagskoleradet@hkdir.no 

 

  

 

HK-dir Intern 

Møte i fagråd for grønne fag nr. 2/2025 

 

Dato: 07.05.25, klokken 09.00 – 11.00.   
Sted: Teams   
  
Faste saker  
Sak A   Godkjenning av møteinnkalling   Vedtak   
Sak B   Godkjenning av dagsorden   Vedtak   
Sak C   Referat til godkjenning Vedtak   
 

Dagsorden  

Start Slutt Totalt Tittel Sakstype 

09:00  09:10  00:10 Nye medlemmer, gjennomgang av fagrådet. Vedtak 

09:10 09:20 00:10 Oppsummering av fagrådssamlingen Orientering 

09:20 09:30 00:10 Høringsinnspill til fagskolemeldingen Orientering 

09:30 09:50 00:20 Orientering fra jordbruksoppgjøret. Orientering 

09:50 10:00 00:10 Presentasjon av fagskolemeldingen (Carl Endre 
Espeland). Orientering 

10:10 10:15 00:05 Orientering fra ONF Orientering 

10:15 10:30 00:15 Runde rundt bordet Orientering 

10:30 10:40 00:10 Orientering fra HK-dir Orientering 

10:40   Eventuelt  

 

Vedlegg: Høringsinnspill 
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V-10/25 Nye medlemmer. 

Det er kommet til to nye medlemmer i fagrådet: 

NAML er representert ved Merete Bellingmo. 

Inn på Tunet er representert ved Siv Netting Bjørkedal. 

Fagrådet presenterer seg selv, og vedtar inklusjonen av de nye medlemmene. 

O-11/25 Oppsummering fra fagrådssamlingen 

I forbindelse med fagskolemeldingen ble det arrangert en samling for fagrådene i regi av Nasjonalt 

fagskoleråd 2. april. Fagrådets leder forteller fra samlingen. 

O-12/25 Orientering om høringsinnspill, fagskolemeldingen 

Etter samlingen på Gardermoen ble det sendt inn et høringsinnspill til fagskolemeldingen. 

Fagrådets leder orienterer om meldingens innhold.  

O-13/25 Orientering om jordbruksoppgjøret 

Pål-Arne Oulie orienterer om det pågående jordbruksoppgjøret. 

O-14/25 Orientering om fagskolemeldingen 

Fagskolemeldingen ble lagt frem av statsråd Sigrun Aasland fredag 14. mars. Carl Endre Espeland 

fra HK-dir orienterer kort om innholdet. 

Lenke til stortingsmeldingen: Meld. St. 11 (2024–2025) - regjeringen.no 

O-15/25 Orientering fra ONF 

Orientering ved ONFs representant 

O-16/25 Orientering fra HK-dir 

Orientering ved Fredrik Sagafos, HK-dir 

O-17/25 Hva skjer i sektoren? 

En «runde rundt bordet», hvor det orienteres om det som måtte være relevant for fagrådet. 

 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-11-20242025/id3091513/
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Referat møte 1, 2025. 

 

Møte i Fagråd for grønne fag nr. 1/2025     

Dato: 13.02.25, klokken 09.00 – 11.00.   
Sted: Teams   
  
Faste saker  
Sak A   Godkjenning av møteinnkalling   Vedtak   
Sak B   Godkjenning av dagsorden   Vedtak   
Sak C   Referat til godkjenning Vedtak   
  

Dagsorden  

Start Slutt Totalt Tittel Sakstype 

09:00  09:05  00:05 Godkjenning av faste saker A – C: 
Møteinnkalling, dagsorden og referat fra forrige møte Vedtak  

09:05 09:20 00:15 Valg av ny ledelse – diskusjon om lederverv Diskusjon 

09:20 09:30 00:10 Fagrådssamling i Oslo 2. april - arbeidsgruppe Diskusjon 

09:30 09:40 00:10 Hvilke organisasjoner skal inn i fagrådet? Vedtak 

09:40 10:10 00:30 Høringsutkast om strategi om binærsystem, nasjonalt 
fagskoleråd Diskusjon 

10:10 10:20 00:10 Spørsmål til fagråd fra NFR Diskusjon 

10:20 10:30 00:10 Institusjonsakkreditering Orientering 
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10:30 10:35 00:10 Orientering fra ONF Orientering 

10:35 10:55 00:20 Hva skjer i sektoren? Orientering 

10:55 11:00 00:05 Hva skjer i HK-dir?  Orientering 

10:50 11:00 00:10 Eventuelt Orientering 

 

Endringer i referat: Ingrid Aarre blir til Ingrid Strand. 

Til stede: Cecilie Skaug, Anne Hagen Bakken, Marit Skolseg, Pål-Arne Oulie, Ingrid Marie Aarre, 

Andrid Solaas, Aase Lømo. 

Sekretær: Fredrik Sagafos 

 

D-1/25: Valg av ny ledelse i fagrådet – diskusjon om lederverv 

Nåværende ledelse har sittet i drøyt to år. Etter forrige møte ble det sendt ut en e-post til fagrådet 

med forespørsel om å melde seg til valg av ny ledelse. Siden det ikke har kommet noen kandidater 

holdes dette punktet av til en diskusjon om hva ledervervet innebærer. 

Ved Cecilie Skaug 

Referat: 

Leder for fagrådet synes ledervervet krever mer tid enn en har i en hektisk hverdag. Det gjøres 

ikke så mye mellom møtene. Iblant kommer det oppgaver nedover fra Nasjonalt fagskoleråd som  

Fagskolene som er til stede i møtet, stiller seg bak fortsatt leder for Cecilie, og synes dette har 

fungert bra. Det påpekes at fagrådet er en viktig arena for informasjonsutveksling, og at det fyller 

dette behovet under dagens ledelse. Det er også en måte å overrekke informasjon fra departement 

til sektor. 

Mange fagråd skal velge ny ledelse neste år, så det foreslås å velge en slik rytme for å komme i 

synk med dem.  

D-2/25: Fagrådssamling i Oslo 2.april – arbeidsgruppe 
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2. april 2025 skal det arrangeres fagrådssamling, der medlemmene av alle fagråd møtes. Se denne 

siden for meir informasjon: Samling Nasjonalt fagskoleråd og Nasjonale fagråd | Nasjonalt 

fagskoleråd. Det ble etterlyst deltakere til en arbeidsgruppe, men ingen meldte seg. Det er fortsatt 

mulig å melde seg på denne. 

Ved Fredrik Sagafos, HK-dir. 

 

Referat:  

På grunn av usikkerhet rundt når meldingen skal legges frem er tidspunkt for samlingen litt 

usikkert. 

Ingen fra fagrådet melder seg til arbeidsgruppen.  

Det spørres om hvem som er med i arbeidsgruppen. Dette skal sendes ut til fagrådet i etterkant av 

møtet, og legges ved i referatet. 

(Lagt til referatet etter møtet): Følgende fra andre fagråd er med: 

 

Teknisk: Frode Janborg, Styrke, med Ole Kristian Thoresen, HØY, som vikar.  

Øk./adm.: Kirsten Saga, FFF.  

Maritim: Kenneth Erdal, Kystrederiene 

 

V-3/25: Hvilke organisasjoner skal inn i fagrådet? 

I forrige fagrådsmøte ble det diskutert hvilke organisasjoner som kunne inviteres inn i dette 

fagrådet. Det er relativt få organisasjoner representert, og en bredere samling organisasjoner vil 

kunne være et godt bidrag inn i fagrådet.  

Ved Cecilie Skaug 

Referat:  

Det ble diskutert hvem som skulle være med. Det var enighet om at det ikke burde inviteres flere 

enn to institusjoner. NAML er foreslått, det er også skogeierforbundet og Inn på Tunet.  

https://fagskoleradet.no/arrangementer/samling-nasjonalt-fagskolerad-og-nasjonale-fagrad
https://fagskoleradet.no/arrangementer/samling-nasjonalt-fagskolerad-og-nasjonale-fagrad


 
6 

 

 
De nasjonale fagrådene er rådgivende organ under Nasjonalt fagskoleråd. 
HK-dir er sekretariatet for Nasjonalt fagskoleråd og de nasjonale fagrådene. 
E-post: fagskoleradet@hkdir.no 

 

 

HK-dir Intern 

Gartnerhallen er allerede med, men usikkert hvem som representerer dem for tiden (grunnet 

permisjon m.m.). 

 

Vedtak: Fredrik tar kontakt med Inn på Tunet og NAML. Gartnerhallens medlem må avklares. 

NAML, daglig leder Merete Bellingmo, 93440970 

D-4/25: Høringsinnspill om strategi om binærsystem, nasjonalt fagskoleråd 

Nasjonalt fagskoleråd sendte før jul ut et forslag til strategi for implementering av en egen 

selvstendig yrkesfaglig søyle i Nasjonalt kvalifikasjonsrammeverk (NKR) i høyere yrkesfaglig 

utdanning. Nasjonalt fagskoleråd ønsker å få fagrådenes tilbakemelding på denne før den sendes 

til Kunnskapsdepartementet. Innspillet er vedlagt sakspapirene. 

Ved Fredrik Sagafos, HK-dir 

Referat: 

Det ble spilt inn at referansen til paragraf 3.4 på side 9 er utdatert, da den er tatt ut fra loven det 

refereres til. I tillegg er begrepsbruk noe man kan kommentere, fag versus yrke etc. Dette er en 

viktig sak for fagrådet og sektoren generelt, og vi bør kommentere noe. Det kommenteres fra 

Bondelaget at det er visse deler av utdanningsfeltet på NMBU som er blii noe smale, f.eks. 

landbrukselektor og bygg innen landbrukssektoren. Her kan HYU være en løsning. 

Arbeidsgruppe: AU blir arbeidsgruppe. Sekretær sender innkalling.  

D-5/25: Spørsmål til fagråd fra NFR 

Vi har fått en forespørsel fra Nasjonalt fagskoleråd, med noen spørsmål om fagrådets aktivitet og 

forhold til fagskolerådet: 

• Hvordan kan vi bedre koordinere arbeidet mellom fagrådene og Nasjonalt fagskoleråd for 

å bidra til å nå Fagskolerådets prioriteringer? 

• Hvordan kan fagrådene bidra til å styrke anerkjennelsen av høyere yrkesfaglig utdanning? 

• Hva anser fagrådene som de viktigste satsingsområdene innen deres fagområde i 2025? 

Det åpnes for en diskusjon omkring disse spørsmålene i fagrådet. 
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Ved Cecilie Skaug.  

 

Referat:  

Alle tre punktene ble diskutert. Med tanke på koordinering pekes det på samlingen som den i 

september 2024, og tilsvarende den kommende samlingen i april 2025. Her kan man arbeide med 

konkrete problemstillinger, og få nye ting å jobbe med senere. Et annet arrangement som kan være 

relevant er yrkes-nm i april, men dette er på fagbrev-nivå.  

Med tanke på anerkjennelse er det en mulighet å invitere gjester til disse fagrådsmøtene, så andre 

kan få innblikk i det som diskuteres. En mulighet kunne vært å invitere noen fra helse- og 

omsorgsdepartementet, for å høre om noen av de utdanningene som tilbys i krysningen grønne 

fag/helse. I tillegg er det viktig å delta i høringsrunder etc, slik at stemmen blir hørt.  

Av satsningsområder nevnes de samme som ble nevnt på møtet i september: 

• Dele best practice. 

• Finne statistikk og samkjøre det. Ikke alle er med i samordna opptak. Faktagrunnlag til 

departementene. – Fast sak til fagrådene.  

• Eventuelt diskutere eksamensavvikling, opp mot KI.  

• Realkompetansevurdering.  

 

 

O-6/25: Institusjonsakkreditering 

Kunnskapsdepartementet har for tiden ute en høringssak om institusjonsakkreditering. Det 

orienteres kort om innholdet i høringsnotatet. 

 

Ved Fredrik Sagafos, HK-dir 

Referat: 

Høringsnotatet ble lagt frem, til få kommentarer, utover et håp om at fagskolene spiller inn på 

ansettelse av jurist. En nasjonal jurist burde være på plass, akkurat som studentombud. Man kan 

ikke forvente at alle fagskoler har en jurist.  
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O-7/25: Orientering fra ONF 

Orientering ved ONFs representant. 

Referat: 

Ingrid: Gjennomført høstseminar, diskutere studentmedvirkning og møte andre tillitsvalgte. Hatt 

en runde med regionsseminarer, Trondheim ,Stavanger, Oslo, og gjenstår i Kristiansand. Avsluttet 

et internt opplæringsopplegg. Landsmøteforberedelser til landsmøte i Mars. Skjedd litt politisk – 

ny statsråd igjen. Meldingen blitt utsatt, men kommer ikke før i mars? Hoel kom med noen 

positive lekkasjer, studentombud i HK-dir i Tromsø. Rammetildeling av driftsmidler. Spent på om 

dette fortsatt er i meldingen når den kommer ut. NHOs kompetansebarometer lansert i dag.  

O-8/25: Hva skjer i sektoren 

En «runde rundt bordet», hvor det orienteres om det som måtte være relevant for fagrådet. 

Marit Skolseg: Starta opp en utdanning som heter skogtekniker – starter i mars og god søking. 

Utdanning i økologisk landbruk, men dessverre ikke god søking. Dessverre ikke nok til at vi kan 

starte en klasse. 

Andrid Solaas: Midt i skoleåret nå, mye drift av utdanning. Avsluttet Pommelierklasse før jul, 

startet opp i januar. Vi må ta stilling til om vi for alltid skal være utenfor samordna, eller om vi vil 

inn. Frukt og bær har tre fordypninger, nesten 40 søkere som har fordelt seg. Fagskolen vEstland 

har ny hjemmeside, og lansert det som er søkbart frem til 15. april. Velg mat med NMBU. 

Aase Lømo: Ikke så mye å melde fra departementet. 68 % som etterspør fagskolekompetanse, mer 

enn de andre nivåene. 6 av 10 som mener de ikke har nok fagkompetanse. Vi har fått ny politisk 

ledelse. Aasland har fagskole under seg. Hun er veldig på, men jeg vet ikke så mye mer. Vår 

landbruks- og matminister, også veldig på når det gjelder utdanning. Også nevnt fagskole i flere 

sammenhenger – vet hva fagskole er. Velg mat har fått penger over jordbruksavtalen. Det er en 

europeisk trend at matfagene sliter, det gjør de også på NMBU og NTNU.  

Anne Hagen Bakken: Venter institusjonsbesøk fra NOKUT, i forbindelse med akkreditering av 

fagområde 2. Fått midler til forprosjekt til bygging av grønt signalbygg. Sliter med økonomi, 

driver med omstilling og overtallighet. Er i prosjektet Team#up med en rekke samarbeidspartnere. 

Tema er naturrestaurering.  
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Pål Arne Oulie: Det pågår en jobb med nye læreplaner for nytt løp med 2+2 for agronom. At vi får 

på plass lærlingeløp og lærlingeplasser fra 2026. Bondelaget er representert i det utvalget for 

læreplaner.  

Cecilie Skaug: Søkt utviklingsmidler, hele tre søknader. Utfordrende økonomisk situasjon. Vi får 

overskudd fra pengespill på hest, en prosentsats derfra. Rikstoto har nedgang i spill og overskudd, 

og har endret praksis. Dette medfører at midler holdes tilbake, som gjør at tilskuddene våre går 

veldig ned. Ser for oss nedbemanning. Det må nok gjøres noen endringer særlig på 

ridelæringsutdanningen, som er kostnadskrevende. Det kom en dyrevelferdsmelding i desember, 

vi har vært på muntlig høring. Fått midler til å videreutvilke bransjestandard hest.  

 

O-9/25 Hva skjer i HK-dir? 

Fredrik Sagafos orienterer om siste aktivitet i direktoratet. 

Eventuelt 


